
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANISTICHE SOCIALI E DELLA 

FORMAZIOEN 
 

 
Oggetto: approvazione graduatoria e affidamento contratto RdO n. 2833412 

IL DIRETTORE 

 

  

VISTO l’art. 15 comma 2 lett.d) dello Statuto; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi 

del Molise; 

LETTO il D.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 “Codice dei Contratti pubblici”; 

PREMESSO che, con AS n. 477 del 4 agosto 2021 è stata autorizzata la procedura di gara per la fornitura di 

materiale informatico per le esigenze di diversi progetti di Dipartimento 

TENUTO CONTO che il valore complessivo della fornitura è pari ad € 18.000,00 al netto dell’Iva e che il criterio 

di aggiudicazione è quello del prezzo più basso; 

PRESO ATTO che, in esecuzione del suddetto provvedimento, in data 04/08/2021 è stata formulata apposita 

richiesta di offerta (RDO) n. 2833412, con invito a tutti gli operatori abilitati alla categoria di 

riferimento; 

CONSIDERATO che entro il termine assegnato (ore 12:00 del giorno 02/09/2021) così come riportato nel 

riepilogo generale della procedura pubblicato sul MEPA, hanno presentato offerta n.11 Ditte; 

LETTO il verbale di gara e il relativo allegato 1 redatto dal Responsabile del Procedimento;  

CONSIDERATO che nell’espletare il controllo amministrativo, la commissione, ha rilevato che in fase di 

redazione della gara, per mero errore materiale, la documentazione prevista dall’art. 6 del 

disciplinare tecnico amministrativo, non è stata inserita nella schermata dei documenti 

obbligatori. Il Sistema ha quindi mancato di predisporre la finestra di accesso per la verifica 

dei seguenti documenti: 

- invio con firma digitale del Disciplinare Tecnico Amministrativo; 

- Allegato A Modello di dichiarazione a firma del legale rappresentante della Ditta. 

Pertanto, sulla base delle disposizioni e secondo le modalità specificatamente dettagliate 

nell’art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 e secondo i contenuti delle linee guida dell’ANAC, 

sul soccorso istruttorio, che rende possibile la sanatoria degli elementi o dichiarazioni 

essenziali mancanti o irregolari si è proceduto alla richiesta del soccorso istruttorio con nota 

prot. 32701 del 09/09/2021; 

TENUTO CONTO che hanno fornito documentazione integrativa solo 10 ditte 

   1 SIAD SRL  

2 TECNODELTA SAS  

3 EXTREMEBIT SRL 

4 DAVE PRO S.R.L. 

5 ELEAR SRL  

6 C&C CONSULTING S.P.A.  

7 COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

8 MED COMPUTER SRL  

9 PROFESSIONAL SERVICE S.R.L.  

10 PUNTO EXE 

CONSIDERATO che la commissione di gara ha proceduto alla approvazione dei documenti amministrativi e 

alla successiva apertura delle offerte economiche, come da verbale allegato, dal quale risulta 

la seguente graduatoria: 

 TECNODELTA SAS € 10.899,00 

ELEAR SRL € 11.162,00 

PROFESSIONAL SERVICE S.R.L. € 11.488,00 

COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO € 11.645,00 

EXTREMEBIT SRL € 11.944,00 

C&C CONSULTING S.P.A. € 13.233,00 

DAVE PRO S.R.L. € 13.869,00 

SIAD SRL € 15.224,00 

MED COMPUTER SRL € 15.478,00 

PUNTO EXE € 17.820,00 

CONSIDERATO che si è proceduto, quindi, con il calcolo della soglia di anomalia, determinata ai sensi dell’art. 

97, comma 2, del D.lgs. 50/2016, poiché il numero delle offerte ammesse è superiore a 5, come 

risulta dall’allegato 1 al presente verbale (foglio elettronico per calcolo anomalia); 

TENUTO CONTO che a seguito dell’esclusione delle offerte anomale, risulta aggiudicataria la Ditta Computer 

Technologies di Piacentino Pietro;   

PRESO ATTO  che la Ditta Computer Technologies di Piacentino Pietro ha offerto una percentuale di ribasso 

pari al 35,30% e che l’offerta economica formulata dalla stessa è pari ad € 11.645,00 oltre Iva; 

 

TENUTO CONTO  che è in corso il subprocedimento di verifica dei requisiti in capo alla Ditta aggiudicataria; 

ACCERTATO il verificarsi delle condizioni previste dall’art. 7 comma 8 del D.M. n. 14 del 16.01.2018; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere all’affidamento della fornitura in premessa al fine di garantire 

l’allestimento delle aule didattiche; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Francesca Pinelli; 

DECRETA 

Art. 1 Si approvano gli atti nonché gli esiti della RdO n. 2833412 per la fornitura di  materiale 

informatico per le esigenze di diversi progetti di Dipartimento CIG Z613251511; 

Art. 2 Si autorizza il perfezionamento del contratto, generato automaticamente dal sistema MEPA, in 

favore della Ditta Computer Technologies di Piacentino Pietro con sede a Trapani, Via Marino 

Torre, 162, per l’importo di € 11.645,00 oltre Iva; 

Art. 4 di imputare la spesa complessiva di € 14.206,90, di cui IVA € 2.561,90 sulla voce di COAN 

C.A.01.010.02.02.02 “Attrezzature informatiche” del budget del Dipartimento dell’anno 2021 

il codice CIG  Z613251511  

 Campobasso,         

 IL DIRETTORE  

 Prof. Fabio Ferrucci 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto 

ANPAL EURES, ECONOMIE MASTER 

REFRIGERI TASSE PROVE ACCESSO 

PON NOVI 

Codice Progetto 

ANPAL EURES, 

ECONOMIE 

MASTER 

REFRIGERI 

TASSE PROVE 

ACCESSO PON 

NOVI 

Disponibile sul 

progetto 
€ 

Disponibile sul 

progetto 
€ 

Voce COAN 
COAN C.A.01.010.02.02.02 

“Attrezzature informatiche” 
Voce COAN 

COAN 

C.A.01.010.02.02.

02 “Attrezzature 

informatiche” 

Vincolo da 

provvedimento 
n.  €    

 

Annotazioni:_______________________________________________________________

_________ 

__________________________________________________________________________

________ 

 

Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-09-21T09:39:43+0200
	IT
	Fabio Ferrucci




